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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 28. april 2016 har udvalget efter ønske fra MF Ida Auken (R) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 9 (L nr. 125) 

 

Den daværende uddannelsesminister gav i 2013 tilsagn om at ville udbygge stati-

stikken om professionsbachelorer, der optages på universiteternes kandidatuddan-

nelser, herunder oplysninger om ansøgeres uddannelsesbaggrund samt antal op-

tagne og afviste på kandidatuddannelserne, jf. FIV 2012-13, L 225 spørgsmål 20. 

Ministeren bedes i forlængelse af svar på UFU 2015-16, L 125 spørgsmål 5 oplyse, 

hvorfor hun ikke vil arbejde for, at denne statistik etableres? 

 

Svar 

 

I aftale om reform af SU-systemet og rammerne for studiegennemførelse fra 2013, 

hvor muligheden for supplering blev afskaffet, fremgik det, at Uddannelses- og 

Forskningsministeriet – for at sikre den størst mulige gennemsigtighed i forhold til 

effekten af de ændrede regler om supplering – skulle følge op på optaget på kandi-

datuddannelserne samt sikre offentliggørelse af oplysninger om antal ansøgere, 

optagne og afviste på kandidatuddannelserne.  

 

I efteråret 2014 blev der indgået en aftale om, at den hidtil gældende ordning i for-

hold til supplering blev videreført i en 2-årig overgangsperiode, og i den politiske 

aftale af 20. november 2015 om justering af fremdriftsreformen, hvor muligheden 

for supplering genindføres, er det aftalt, at partierne orienteres om status for sup-

plering en gang årligt.  

 

Det vurderes på denne baggrund, at opfølgningen på den politiske aftale fra 2013 

på dette punkt kan udgå.  

 

Det fremgår af den politiske aftale af 20. november 2015 om justering af frem-

driftsreformen, at partierne er enige om, at ændringen i forhold til supplering ikke 

skal føre til en utilsigtet stigning i omfanget af supplering og deraf følgende delta-

gerbetaling. Det fremgår også af aftalen, at Uddannelses- og Forskningsministeriet 

vil føre en regelmæssig dialog med sektoren om dette, samt at partierne vil blive 

orienteret om status for supplering én gang om året. Ligeledes fremgår det, at Ud-

dannelses- og Forskningsministeriet vil tage initiativ til drøftelser mellem universi-

teterne, professionshøjskolerne og erhvervsakademierne om at skabe bedre faglige 
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overgange fra bachelor- og professionsbacheloruddannelser til kandidatuddannel-

ser. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


